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Naukowcy z Wydziału Farmaceutycznego
z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej ( prof. dr hab. Anna Bielawska i prof. dr hab.
Krzysztof Bielawski ) i z Instytutu Chemii Organicznej PAN (dr. hab. Zbigniew Kałuża i dr
Rafał Ćwiek) uzyskali patent na nowy związek chemiczny (nowe pochodne izochinolinowe),
który może być zastosowany do profilaktyki lub leczenia chorób nowotworowych.

Pionierem w zdobywaniu patentów dla Uniwersytetu Medycznego jest Zakład Bromatologii – gdzie
dwa pierwsze patenty udało się zdobyć zespołowi prof. dr hab. Marii Borawskiej. Pierwszy patent
dotyczy kwasu pikolinowego -  naturalnego konserwantu, który jest także w mleku matki. Drugi to
działanie przeciwzapalne i przeciwnowotworowe zioła ostrożenia błotnego i polnego.
 
Od prawie roku na uczelni działa Biuro ds. Ochrony Własności Intelektualnej i Transferu Technologii
i to właśnie ono jest m.in. odpowiedzialne za pomoc naukowcom w komercjalizacji wyników badań
oraz ich współpracę z przedsiębiorcami.

W wyniku przeprowadzonych działań od chwili powołania biura, przedstawiono 9 nowych zgłoszeń
patentowych, a trzy kolejne są w przygotowaniu.

Źródło: www.umb.edu.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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